
V
L

A
S

T
N

Í 
Ř

E
Š

E
N

Í 
H

IG
H

L
IN

E
 C

U
S

T
O

M

T
É

M
Ě

Ř
 N

E
V

ID
IT

E
L

N
Ý

 O
D

T
O

K

www.unidrain.cz
UNIDRAIN ® GLASSLINE KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ SPRCHOVÉHO KOUTU S  INTEGROVANÝM PODLAHOV ÝM ODTOKEM HIGHLINE CUSTOM



�������
������
�����

����

UNIDRAIN ® HIGHLINE CUSTOM – SVOBODA PŘIZPŮSOBENÍ

Dánský architekt Claus Dyre vynalezl v roce 2003 podélný odtok a jedinečný systém podlahového odtoku umístěného u stěny 

od společnosti Unidrain se tak stal prvním podélným odtokem na světě. Od té doby k němu přibyla řada dalších výrobků, které 

mají společné zaměření na funkčnost a na design. 

Téměř neviditelný odtok, na kterém je umístěna oříznutá podlahová dlaždice podle vašeho výběru ladící se zbytkem koupelny. 

Sada obsahuje vlastní základnu, kolejnici a zvedací sadu.

Zvedací sada 

Vlastní základna Custom

Distanční prvek

6 mm

6 mm

6 mm

Výrobce Produkt

Bostik ● Maxibond          ● Maxibond X-TREME          ● Clearbond

Danalim ● Montage Ekstra 292          ● Turbo tack 291

Henkel ● Pattex no more nails

Novatech ● Tec7          ● Trans7

146103

Dlaždice
(10 mm)

Lepidlo
 (1 mm)

Vlastní základna Custom 
(5 mm)

DELŠÍ STRANA

Přesah Vlastní základna Custom

INS TA L ACE S A DY HIGHLINE CUS TOM

PŘÍKLAD S 10MM DLAŽDICÍ

PŘÍKLAD S 20MM DLAŽDICÍ

14

14

6

Přesah

Zvedací díl

STRANA ZÁKLADNY

6

6 10 3

6
Dlaždice
(10 mm)

Dlaždice

Klinker 

Připevnit
(3 mm)

Malta na dlaždice

Lepidlo

Kolejnice
Vlastní základna Custom

Zvedací sada

Armatura Unidrain

Vlastní základna Custom

Kolejnice
Vlastní základna Custom

37

43

DOPORUČENÉ LEPIDLO

1

2

3

4

V balení:

Vlastní řešení Custom se skládá z nerezové kolejnice a základny 

Custom, které se smontují pomocí přiložených šroubů. Součástí 

balení je i zvedací sada, která slouží k úpravě výšky. Možné jsou tyto 

výšky: 1/2/5/15 mm. Součástí je také distanční prvek o šířce 6 mm.

1. DL AŽDICE

Podlahová dlaždice se uřízne tak, aby mezi dlaždicí na základně 

a ostatními dlaždicemi zůstala mezera nejméně 6 mm. K přesné 

instalaci použijte distanční prvek.

2. a 3. NALEPENÍ DL AŽDICE

Nejdříve smontujte kolejnici, zvedací sadu a vlastní základnu. Poté 

na horní část vlastní základny Custom nalepte oříznutou dlaždici. 

Na každém konci by měl zůstat přesah 0–60 mm, v závislosti na 

tloušťce, materiálu a kvalitě dlaždice. Na příkladu je znázorněn 

přesah 14 mm.

4. ZÁKL ADNA, DELŠÍ STRANA

Dlaždice lepená na horní část vlastní základny Custom může mít 

větší velikost než základna, aby mezi stěnou, dlaždicí a panelem 

Custom vznikla mezera 6 mm. Na uvedeném příkladu je znázorněn 

přesah 6 mm. Zvedací sada


